
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
Jméno diplomantky: Viktoria Yarish 

Téma práce: Důvody správního vyhoštění 

Rozsah práce: 88 s. vlastního textu 

Datum odevzdání práce: 12. 4. 2023 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

 

Autorkou zvolené téma je s ohledem na probíhající diskuse o reformách zejména evropského 

návratového systému a jeho právního rámce jednoznačně tématem aktuálním. 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

 

Pro řádné zpracování tématu je třeba si osvojit právní úpravu a judikaturu na mezinárodní, 

evropské a vnitrostátní úrovni, což se autorce v potřebném rozsahu podařilo. Z hlediska metody 

zpracování byly použity metoda deskriptivní a analytická. 

 

Autorkou zvolené metody jeho zpracování (včetně využití nauky trestního práva) je originální 

a svébytná. 

 

3. Formální a systematické členění práce 

 

Diplomová práce má celkem 6 částí – úvod; přehled základních pojmů významných pro správní 

vyhoštění a důvody jeho uložení; důvody správního vyhoštění příslušníků třetích zemí; důvody 

správního vyhoštění občanů EU nebo jejich rodinných příslušníků; důvody správního vyhoštění 

v praxi v letech 2017-2021; závěr. 

 

Zvolená struktura práce má svoji vnitřní logiku. Co již bylo uvedeno k metodě zpracování, platí 

i pro zvolenou strukturu práce – je originální a svébytná. 

 

 

4. Vyjádření k práci 

 

Práci považuji za kvalitní zpracování originálního tématu, které splňuje požadavky na práce tohoto 

typu kladené. 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Autorkou formulovaných cílů práce (srov. s. 1-3) 

bylo dosaženo. 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Předložená diplomová práce je originálním 

zpracováním tématu. Ani automatická kontrola 

v tomto ohledu neodhalila žádné nedostatky. 

Logická stavba práce Diplomantkou zvolená systematika práce má svoji 

vnitřní logiku a odpovídá jejímu originálnímu 

přístupu. 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Autorka v dostatečném rozsahu pracuje s literaturou 

i judikaturou, a to včetně cizojazyčných zdrojů, 

ačkoliv ty mohly být využity v širším rozsahu. 



  

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Analýza tématu byla provedena v dostatečné 

hloubce. 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

K úpravě práce nemám výraznější připomínky. Pro 

představu o využití jednotlivých důvodů správního 

vyhoštění v praxi je práce vhodně doplněna 

o statistické tabulky. 

Jazyková a stylistická úroveň Práce je v tomto ohledu zpracována na velmi vysoké 

úrovni. 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

 

Předloženou diplomovou práci považuji za kvalitní. Připomínky k práci jsem uplatnil k její 

pracovní verzi a diplomantka se snažila je v nejširším možném rozsahu zapracovat. 

 

Otázky k obhajobě: 

 

1) Jaké jsou podle diplomantky nejzávažnější nedostatky české vnitrostátní právní úpravy důvodů 

správního vyhoštění? 

 

2) Mohla by diplomantka uvést příklad nejvýznamnějšího zákonného důvodu správního 

vyhoštění? 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

k obhajobě d o p o r u č u j i 

Navržený klasifikační stupeň výborně 

 

 

V Praze dne 24. května 2023 

 
_________________________ 

David Kryska 


